Página 1 de 2

Fone (17) 3561-8780
Rua: Antônio Blasques Romeiro, nº 350, Centro - CEP: 15.885-000 – Novais/SP

www.novais.sp.gov.br / contratos@novais.sp.gov.br

MUNICÍPIO DE NOVAIS
Estado de São Paulo

CNPJ: 65.711.699/0001-43

EXTRATO DO EDITAL N.º 01/2022 - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

 O Prefeito do Município de Novais, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela legislação em vigor, torna público a abertura de inscrições e estabelece normas para a
realização de PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO de provas e títulos para a seleção de candidatos para
as funções constantes do quadro de funções abaixo, para o preenchimento de Funções e para o
desenvolvimento de atividades em eventuais substituições em caso de afastamentos por licenças
maternidade, licença médicas, licenças saúde, licenças prêmio, designação em cargo de gestor, entre
outros, através de contratação temporária por tempo determinado de acordo com as necessidades do
Município, com fundamentação legal no artigo 37, inciso IX, da CF, na Lei Orgânica do Município de
Novais e na Deliberação TC-A-15248/026/04 do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo.
FUNÇÕES:

FUNÇÕES VAGAS REMUNERAÇÃO ESCOLARIDADE/REQUISITOS
CARGA

HORÁRIA

VALOR DA
TAXA DE

INSCRIÇÃO

Professor PEB I CR R$ 16,18 H/A
Ensino Superior completo com Licenciatura

Plena em Pedagogia

PROPORCIONAL
AO Nº DE

AULAS
DISPONÍVEIS

R$50,00

Professor PEB II – Arte

CR

R$ 16,18 H/A
Ensino Superior completo com Licenciatura

Plena em Arte

PROPORCIONAL
AO Nº DE

AULAS
DISPONÍVEIS

R$50,00

Professor PEB II –
Ciências

CR

R$ 16,18 H/A
Ensino Superior completo com Licenciatura

Plena em Ciências

PROPORCIONAL
AO Nº DE

AULAS
DISPONÍVEIS

R$50,00

Professor PEB II –
Educação Especial

CR

R$ 16,18 H/A
Ensino Superior completo com Licenciatura
Plena em Pedagogia e Pós Graduação em

Educação Especial

PROPORCIONAL
AO Nº DE

AULAS
DISPONÍVEIS

R$50,00

Professor PEB II –
Educação Física

CR

R$ 16,18 H/A
Ensino Superior completo com Licenciatura

Plena em Educação Física

PROPORCIONAL
AO Nº DE

AULAS
DISPONÍVEIS

R$50,00

Professor PEB II –
Geografia

CR

R$ 16,18 H/A
Ensino Superior completo com Licenciatura

Plena em Geografia

PROPORCIONAL
AO Nº DE

AULAS
DISPONÍVEIS

R$50,00

Professor PEB II – História

CR

R$ 16,18 H/A
Ensino Superior completo com Licenciatura

Plena em História

PROPORCIONAL
AO Nº DE

AULAS
DISPONÍVEIS

R$50,00

Professor PEB II – Inglês

CR

R$ 16,18 H/A
Ensino Superior completo com Licenciatura

Plena em Inglês

PROPORCIONAL
AO Nº DE

AULAS
DISPONÍVEIS

R$50,00

Professor PEB II – Língua
Portuguesa

CR

R$ 16,18 H/A
Ensino Superior completo com Licenciatura

Plena em Língua Portuguesa

PROPORCIONAL
AO Nº DE

AULAS
DISPONÍVEIS

R$50,00

Professor PEB II –
Matemática

CR

R$ 16,18 H/A
Ensino Superior completo com Licenciatura

Plena em Matemática

PROPORCIONAL
AO Nº DE

AULAS
DISPONÍVEIS

R$50,00

CR - Cadastro de Reserva: quantidade de vagas será em conformidade com as necessidades do
Município de Novais-SP.

http://www.novais.sp.gov.br/

Página 2 de 2

Fone (17) 3561-8780
Rua: Antônio Blasques Romeiro, nº 350, Centro - CEP: 15.885-000 – Novais/SP

www.novais.sp.gov.br / contratos@novais.sp.gov.br

MUNICÍPIO DE NOVAIS
Estado de São Paulo

CNPJ: 65.711.699/0001-43

 INCRIÇÕES: Serão realizadas através de formulário de inscrição, disponível no endereço eletrônico

www.pcnconcursos.com.br, do dia 26 de dezembro de 2022 até às 24 horas do dia 01 de janeiro de
2023. O pagamento da taxa de inscrição poderá ser feito até o dia 02 de janeiro de 2023.

PROVAS: As Provas serão realizadas no dia 10 de janeiro de 2023 às 19 horas, em locais a serem
divulgados após a homologação das inscrições.

O Edital na integra será publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município de Novais (acesso pelo
endereço eletrônico www.novais.sp.gov.br) e no endereço eletrônico www.pcnconcursos.com.br.

Prefeitura do Município de Novais – SP em 16 de dezembro de 2022. PAULO CESAR DIAS PINHEIRO - Prefeito
Municipal

http://www.novais.sp.gov.br/
http://www.novais.sp.gov.br/